O ¢(uHAHCOBBIX pPe3yJbTATAX H COCTOSIHMU PACYETOB B OPraHU3amHUsAX MO OCHOB-
HBIM BHJIaM 3KOHOMHUYECKOI 1eATeJIbHOCTH 3a siHBapb-anpesib 2023 roaa

CanbaupoBaHHblii GUHAHCOBBIH pe3yJbTaT (IPUOBLIL MUHYC YOBITOK) OpraHusa-
it (be3 cyOvekmos Mano2o0 NPeONnPUHUMAMENbCMEA, KPEeOUMHbIX Op2aHu3ayuil, 20cyoap-
CMBEHHBIX (MYHUYUNATILHBIX) YUpertcOeHUll, HeKpeOUmHbIX (OUHAHCOB8bIX Op2aHu3ayuil) B JeH-
CTBYIOIIMX II€HAX 10 BUaM SKOHOMUYCCKOU JIEATeIbHOCTH TPUBEACH B TAOIHIIE:

Canpno npubbLIcit (+) 1

YGBITKOB () [TpuObLIH Yo6bITOK
MJIH B % K MJIH B % K MJIH JIOJISt
pyomnei STHBApPIO- pyonei STHBApPIO- pyoneii | yObITOU-
ampero ampero HBIX Op-
2022V 2022V raHu3a-
i
B 00111EM
qHCIIe
OpraHu-
3anui, %
Bcero 8449,7 178,3 9830,8 166,3 1381,1 47,5
U3 HUX:
CeIIbCKOe, JIECHOE XO-
351UCTBO, OXOTA, PhI-
00JI0OBCTBO U PBIOO-
BOJICTBO 4699,3 186,8 4870,9 186,2 171,6 30,0
U3 HETO:
PaCTeHHEBOJICTBO U
KUBOTHOBOJICTBO,
0XO0Ta U MPEI0CTaB-
JIEHUE COOTBETCTBY-
IOIUX YCIIYT B 3THX
o0nacTsx 47417 186,2 4870,9 186,2 129,2 26,3
J00bIYa TIOJIE3HBIX UC-
KOITa€MBIX 12,4 29,6 119,0 48,2 46,6 50,0
oOpabaThIBaroIINe
MIPOU3BOJICTBA 2793,5 B 4,1 p. 3177,0 B 3,0 p. 383,5 28,3
U3 HUX:
MIPOU3BOJICTBO TTH-
IIEBBIX IPOAYKTOB 1156,1 B 4,4 p. 1217,5 B 4,4 p. 61,4 33,3
JeSITEIBHOCTD TIOJTHU-
rpaduueckas u Ko-
MUPOBAHKUE HOCUTE-
neit nadopmaryu? 239,1 145,2 1455 66,7
MIPOU3BOJICTBO KOM-
MBIOTEPOB, JJICK-
TPOHHBIX U ONTHYE-
CKHX U3JIeTHii) -4.6 - B 5,6 p. 66,7
MIPOU3BOJICTBO JJICK-
TPUYECKOTO 000pPy-
noBaHUA? 894,0 B 13,7 p. B 6,9 p. 25,0
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Canbno npubbuteii (+) u
yOBITKOB (-)

[TpuObLTH

VYOBITOK

MITH
pyOueit

B % Kk
STHBaPIO-
aIpesro

2022V

MJTH
pyOeit

B % K
STHBaPIO-
arpesto

2022V

MUITH
pyOneit

JTOJISt
yOBITOU-
HBIX Op-
raHmn3sa-

105054
B 00IIEM

YHCJIIE
OpraHu-

3anmit, %

MIPOU3BOICTBO Ma-
IIUH U 000py/10Ba-
HUS, HE BKITIOYCHHBIX
B JIpyTHUE TPYIIIH-
POBKH

43,9

44,2

43,9

44,2

MIPOM3BOJICTBO aBTO-
TPAHCIIOPTHBIX
CPEJICTB, MPUIIETIOB 1
TTOJTYTIPUIIETIOB

163,0

188,8

163,0

o0ecrieueHue 3J1eK-
TPUYECKON DHEPTHEN,
ra3oM U IapoM; KOH-
JUIMOHUPOBAHUE
BO3yXa

596,7

124,3

733,7

132,4

137,0

60,0

BOJIOCHA0KECHUE; BO-
JIOOTBE/ICHUE, OpraHu-
3anus cOopa U yTHIIH-
3aIliu OTXOJOB, JIes-
TEJIBHOCTH TI0 JINKBU-
JALMH 3arpsi3HEHUI

18,8

5,6

41,2

11,3

22,4

68,7

CTPOUTENIBCTBO

-180,0

32,2

135,2

2122

50,0

TOPIrOBJISI ONITOBAs U
PO3HUYHAS, PEMOHT
ABTOTPAHCHIOPTHBIX
CPEACTB U MOTOIIMK-
JIOB

681,1

85,7

773,7

85,2

92,6

45,0

N3 HEC!

TOPrOBJIsl ONITOBAS,
KpOMe OITOBOM TOP-
TOBJIM aBTOTPAHC-
MIOPTHBIMHU CpEJI-
CTBaMH U MOTOLIMK-
namu?

4243

54,7

57,0

15,4

TOPTrOBJIS PO3HUYHAS,
KpOME TOPrOBJIU aB-
TOTPAHCIOPTHBIMU
cpescTBaMH M MOTO-
uKIamMu?

254,7

B 8,9 p.

B 2,5p.

61,5
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Canbno npubbuteii (+) u

YGBITKOB (-) ITpu6sL1H VObITOK
MJIH B % Kk MJIH B % K MJIH OIS
pyOunei SIHBApIO- pyOunei sAHBaplo- | pyOnei | yObITOU-
arpetro arperro HBIX Op-
20224 2022V raHu3a-
807071
B 0011IEM
YHCIIe
OpraHu-
3anmit, %
TPAHCIIOPTHPOBKA U
xpaHeHne? -185,2 - 6,6 90,0
JETEIILHOCTD TOCTH-
HUI[ ¥ IPEATPUSTAN
OOIIIECTBEHHOT'O ITH-
TaHus? -6,0 - 8,5 80,0
JEeSITEILHOCTE B 00J1a-
CTH MH(pOpMaLIUU U
cBs13H? 25,0 B 2,6 p. B 2,7 p. 20,0
JESATEIBHOCTD I10 OIle-
parysiM ¢ HeIBHIKH-
MBIM UMYIICCTBOM -53,6 - 15,4 B 3,0 p. 69,0 60,0
JEATEIBHOCTD TIPO-
dbeccuoHanpHas,
Hay4YHast ¥ TCXHUYEC-
ckas? 5,2 85,2 97,1 50,0
JEITEILHOCTE aJIMU-
HUCTpPATHUBHAS U CO-
MyTCTBYIOIINE JOTOJI-
HUTEJIbHBIC YCIYTH -11,4 - - - 11,4 100,0
o0OpazoBanue? -10,2 - 22,5 28,6
JIeITEeJIbHOCTE B 00J1a-
CTH 3JIpaBOOXPAHCHHS
U COLIMATBHBIX ycnyrz) -3,0 - 100,9 28,6
PEIOCTABJICHUE TIPO-
YUX BHAOB yCIyr?) 8,1 182,5 149,2 66,7

&) Temnol usmernenus Cd]lbdupO@dHHOZO d)UHClHCOGOZO pesyiomana omuenHozco nepuoda no cpasHernuro

€ COOmMBemcmayouum nepuoooM npeovloywe2o 200a pacciumanbl N0 CONOCMABUMOMY Kpy2y OpeaHu-
3ayutl 8 COOMEemcmseuY ¢ Memoooaocuell OYxXeanmepcKoz2o yuema, ¢ y4emom KOppeKmuposKu OaHHbIX
coomeemcmayloue2o nepuooa npeovloywe2o 2004, UCX00s U3 U3MEHeHUll Y4emHot NOIUMUKU, 3aKOHO-

oamenbHbIX aKmos u op.

IIpouepx o3nauaem, umo 6 0OHOM UNU OOOUX CONOCMABNAEMBIX NEPUOOAX OblLL NOJYUEH OMPUYAMETlb-
HbLU CalbOUPOBAHHBI PUHAHCOBDLI Pe3yIbman.
2 Znax (...) osnavaem, umo dannwie He NYOIUKVIOMCS 8 Yensax 0becneyenus KOHMUOeHYUATbHOCIY nep-
BUUHBIX CMAMUCIUYECKUX OAHHBIX, NOJIYUEHHbIX OM op2aHusayull, 6 coomeemcmeuu ¢ PedepanbHbim
saxonom om 29.11.2007 Ne 282-D3 «O6 ogpuyuanvbHom cmamucmuieckom yuveme u cucmeme 20cyoap-
cmeennou cmamucmuxu 8 Poccutickoti @edepayuuy (cm.4 n.5; cm.9 n.1).
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Kpenutopckasi u 1e6uTOpCcKas 3a/10/I2KEHHOCTh OpraHu3aumii (bez cyovekmos mao-
20 NPeOnpUHUMAMENbCEA, KPeOUMHbIX OP2aAHU3AYUl, 20CYOaPCMEEHHbIX (MYHUYUNATbHBIX)
VupescoeHull, HeKpeOUMHbIX (PUHAHCOBLIX Op2aHU3ayuii) IO BUJAM SKOHOMHYECKOU e TeIbHO-

ctu B anpene 2023 roga npuBeIeHBI B CISAyIOMEH TabIuIe:

(Ha KOHEIl MecsiIa, MITH pyOJieii)

Kpenutop- | u3 Hee: | [ebutop- U3 Hee!
cKas POCPOo- cKas IPOCPO-
3aJJ0JKEH- | 4YeHHas | 3aJ0JDKEH- | YeHHas
HOCTb HOCTbH
Bcero 79853,8 2687,4 73000,0 2661,4
W3 HUX:
CEJIbCKOE, JICCHOE X035MCTBO, 0X0Ta, phI0O-
JIOBCTBO U PHIOOBOJICTBOY 9539,9 42158,3 29,4
W3 HETO:

PACTCHHEBOJICTBO U JKUBOTHOBOJICTBO,

0XO0Ta U MPEJTOCTABICHUE COOTBETCTBYIO-

WX YCITYT B 9TUX 001acTsx? 8585,6 42100,5 28,8
00bIYUa TOJIE3HBIX HCKOTAeMBIXY 448,6 - 368,8
00pabaTsIBarOIIME MPOU3BOACTBA 52863,1 467,4 17482,3 234,0

W3 HHX:

MIPOM3BOJICTBO MHUIIEBHIX HpO,Z[yKTOBl) 35588,6 7665,5 37,4

JESATEIBHOCTD ToJUTpaduueckast U KOIH-

poBaHue Hocuteneil nadopmanun’ 122,9 330,3

IIPOM3BOJICTBO KOMIIBIOTEPOB, SJICKTPOH-

HBIX M ONITHYECKUX W3/ICTHiAY 408,9 - 1485

MIPOM3BOJICTBO AJICKTPHUIECKOTO 000PY10-

BaHusY 6984,8 4797,3 74,1

MIPOU3BOJICTBO MAIlIMH U 000PYIOBaHMS,

HE BKJIIOYEHHBIX B IPYTHE IPYHITHPOBKHY 867,1 327,2

MIPOM3BOJICTBO aBTOTPAHCIIOPTHBIX

CPEJICTB, MPHUIICTIOB U MOJYIPHUIICTIOB 1101,0 - 1007,5 -
oOecrneyeHue 3JIeKTPUIECKO IHEprueH,
ra3oM U IapoM; KOHIUITMOHUPOBAHUE BO3-
ayxa 7434,5 18475 4657,7 1786,8
BOJIOCHA0’KCHHE; BOJIOOTBEICHUE, OPTaHH-
3anust cOopa ¥ yTUIU3AIUKA OTXO/I0B, Jes-

TEJIbHOCTH 110 JIMKBUJAIINH 3arpI3HCHUN 921,0 168,2 2394.,6 111,0

CTpOI/ITCJ'IbCTBOl) 773,3 - 366,9

TOPTOBJISI ONITOBAS M PO3HUYHAS; PEMOHT

ABTOTPAHCIOPTHBIX CPEJICTB M MOTOITMKJIOB 6587,7 - 4483,3 346,0
W3 HEeE:

TOPTOBIIS ONTOBAsI, KPOME ONTOBOM TOP-

TOBJIM aBTOTPAHCIIOPTHBIMU CPEJCTBAMU U

MOTOIIMKJIAMA 2611,2 - 3964,8 343,6

TOPTOBJISL PO3HUYHAS, KPOME TOPTOBJIH aB-

TOTPAHCIIOPTHBIMH CPEJICTBAMHU M MOTO-

UKIaMuY 38784 - 4415
TPaHCIIOPTUPOBKA U XpaHeHHe 402,6 215,1 13,2
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Kpenutop- | u3 Hee: | [leOurtop- U3 Hee:
cKas pOCPOo- cKas IPOCPO-
3aJ0JDKEH- | 4YeHHas | 3aJ0JDKCH- | 4YeHHas
HOCTH HOCTH
JeSTEIIBHOCTh TOCTUHUI ¥ IPEATPUSITHN
0OIIECTBEHHOTO MUTAHUSY 216,7 2434
JCATCIIBHOCTD B 00J1aCTH HH(DOPMAIUHU 1
cesizu?) 63,7 - 78,6
JIESITEIIBHOCTD TI0 OTICPAIUSIM C HEJBUKU-
MBIM UMYyIecTBOMY 206,0 333,6 89,0
JeSTEIIBHOCTh TPOo(heCcCHOHATbHAS, HAyIHAS
U TeXHUYECKas 18,2 - 4,2 -
JICSATCIIBHOCTh aJIMUHUCTPATUBHAS U
COITYTCTBYIOIIHE TOTIOJTHUTEIIBHBIE YCITY-
rud) 25,7 19,7
oOpaszoBaHue 85,0 - 104,8 -
JICSTEIIBHOCTD B 00JIaCTH 3paBOOXPaHEHUS
Y COIMAITLHBIX YCIYT 223,3 - 62,5 -
IpelocTaBIeHNe IPOYNX BUIOB ycayr? 24,2 16,6

Y 3uax (...) osnavaem, umo dannvie ne nYGIUKYIOMCA 6 YEnsx 06ecnequuﬂ KOHGuoenyuaibHocmu nep-
BUUHBIX CMAMUCMUYECKUX OAHHBIX, NOLYYEeHHbIX om opeanuzayull, 8 coomeemcmeuu ¢ PedepanvbHbvim
saxonom om 29.11.2007 Ne 282-D3 «O6 oguyuarvhom cmamucmuyeckom yueme u cucmeme 20cyoap-
cmeennol cmamucmuku 8 Poccutickoti @edepayuuy (cm.4 n.5; cm.9 n.1).

Cpounvie ungopmayuu no akmyaibHvIM 8ONPOCAM
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